
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧОН-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК

ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ

КЕЦЕШИ

ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кенешинин VIII чакырылышынын кезексиз
7-сессиясынын токтому

ч

2024-жылдын 28-август № 43 Манас айылы

Жерлерди бир категориядан башкасына которуунун же бир турунон башкасына
которуу (трансформациялоо) женундв

Чон-Алыш айыл аймагынын Кара-Суу айылынын Сатыбаев Иса Нуржановичтин 
кошар жана чабан уй куруу боюнча жазган арызын карап коруп, Кыргыз 
Республикасынын 2013-жылдын 15-июлундагы № 145 “Жер участокторун которуу 
(трансформациялоо) женундегу” мыйзамын аткаруу багытында кабыл алынсын 
Кыргыз Республикасынын екметунун 2014-жылдын 19-мартындагы № 169 токтому 
менен бекитилген “Жер участокторун которуу (трансформациялоо) тартиби женундегу” 
убактылуу жобону жетекчиликке алый, Чон-Алыш айылдык кенешинин VIII 
чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

1. Чон-Алыш айыл аймагынын административдик чегиндеги № 7 чейре 
сызыгындагы “Туз Ашуу” коктусунан жалпы 0,10 га жер аянтын “Запастагы 
жерл ер” категориясынын жайыт жерл ер турунон “Айыл чарба багытындагы 
жерлер” категориясынын курулуш алдындагы жерлер туруне которууга 
(трансформациялоого) макулдук берилсин.

2. “Жер участокторун которуу (трансформациялоо) женунде” мыйзамынын 9- 
беренесинин бпункттуна ылайык, жер участокторун которуу (трансформациялоо) 
женунде токтому жана жерге жайгаштыруу кектомосу Талас райондук 
мамлекеттик администрация сын ын кароосуна женетулсун.

3. Жогоруда аталган мыйзамга ылайык, которуу (трансформациялоо) боюнча 
корутундуларды жана юридикалык иш кагаздарды толуктоо, Талас райондук 
жер комиссиясына сунуш даярдоо Чон-Алыш айыл екметунун башчысы
А. Кечорбаевке милдеттендирилсин. ■

Р.Т. Биримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН

ЧОИ-АЛЫШСКИЙ АЙЫЛНЫЙ
КЕЦЕШИ КЕЦЕШ

Чоц-Алыш айылдык кецешинин УШ-чакырылышынын кезексиз 
7-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-августу № м . Манас aiМанас айылы

Жерлерди бир категориядан башкасына которуунун же бир турунен 
башкасына которуу (трансформациялоо) женунде.

Чон-Алыш айыл аймагынын Кара-еуу айылынын Исаков Анарбек жана Айталиев 
Анарбайдын ат майданын салуу боюнча жазган арызын карал керул, Кыргыз 
Республикасыяыл 2013-жылдын 15-июлундагы № 145 “Жер участокторун которуу 
(трансформациялоо) женундегу” мыйзамын аткаруу багытында кабыл алынган Кыргыз 
Республикасынын вкметунун 2014-жылдын 19-мартындагы № 169 токтому мелен 
бекитилген “Жер участокторун которуу (трансформациялоо) тартиби женундегу” 
убактылуу жобону жетекчиликке алып, Эл депутаттарынын Чоц-Алыш айыл аймактык 
Кецепшнин VIII-чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

1. Чоц-Алыш айыл аймагынын административдик чегиндеги № 858, №864 
чейре сызыгындагы “Мандай” участогунан узуну 1800 м, туурасы 8 м болгон жалпы 1.44 
га жер аянтын “Запастагы жерлер” категориясынын жайыт жерлер турунен “внер жай, 
транспорт, байланыш, коргоо жана башка багыттагы жер участоктору” категориясьп1ын 
курулуш алдындагы жерлер турунв которууга (трансформациялоого) макулдук берилсин.

2. Аталган ат майданына Осмонбеков Кубаналы атындагы ат майданы ысымы 
ыйгарылсын.

3. “Жер участокторун которуу (трансформациялоо) женунде” мыйзамынын 
9-беренесинин 6-пункттуна ылайык, жер участокторун которуу (трансформациялоо) 
женунде токтому жана жерге жайгаштыруу кектемесу Талас райондук мамлекеттик 
администрациясынын кароосуна женетулсун.

4. Жогоруда аталган мыйзамга ылайык, которуу (трансформациялоо) боюнча 
корутундуларды жана юридикалык иш кагаздарды толуктоо, Талас райондук жер 
комиссиясына сунуш даярдоо Чоц-Алыш айыл екметунун башчысы А.Кечербаевке 
милдет

Терагг Р.Биримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык кецешинии VIII чакырылышынын кезексиз
7-сесснясынын то кто му

2024-жылдын 28-август № 45 Манас айылы

Жерлерди бир категориядан башкасына которуунун же бир турунен 
башкасына которуу (трансформациялоо) жвнундв

Чоц-Алыш айыл аймагынын Манас айылынын тургуну Сопубекова Светлананын 
жазган арызын карал чыгып, 2011-жылдын 23-сентябрындагы № 571 “Муниципалдык 
менчикте турган жер участокторуна менчик же ижара укугун беруунун тартиби 
жана шартгары” жвнундв типтуу жобону бекитуу тууралуу токтомун жетекчиликке 
алып, Эл депутатгарынын Чоц-Алыш айыл аймактык Кецешинин VIH-чакырьшышынын 
кезектуу 7-сессиясы токтом кылат:

1. Манас айылынын тургуну Сопубекова Светлана Ултарбековнанын арызы 
канаттандырылсын.

2. Чоц-Алыш айыл екмету менен келишим тузулсун.

3. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл вкметунун башчысы 
А. Квчорбаевке жуктолсун.

4. Токтомдун аткарылышын квземелдве жагы взумв калтырылсын.

Р.Т. Бирнмкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЬШЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кецешпнпн VIII чакырылышынын кезексиз
7-сесснясынын токтому

2024-жылдын 28-август № 46 Манас айылы

Чон-Алыш айыл екмвтунун муниципалдык менчнгнне жер участогун 
меенвтсуз пайдаланууга бекнтип беруу жвнундв

Чон-Алыш айыл аймагынын Кара-Суу айыл башчысынын кайрылуусунун 
негизинде (6-04-10-1001-0088) сандуу коду менен Сыйырбек №1 А дарегинде 
жайгашкан суу сактоочу резервуардын мамлекеттик актысын алуу максатында Чон- 
Алыш айылдык кенешинин VIII чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы токтом 
кылат:

1. Манас айылындагы 976-чейре сызыгындагы (6-04-10-1001-0088) сандуу коду 
менен Сыйырбек №1 А дарегинде жайгашкан суу сактоочу резервуарга 
(водохран или шага) 0,29га жер т'йлкесинин мамлекеттик актысы алынсын.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл окмотунун башчысы 
А. Кечврбаевке жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын коземелдее жагы озуме калтырылсын.

Р.Т. Биримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОН-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык кенешшшн VIII чакырылышынын кезекеиз
7-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-август № 47 Манас айылы

“Бермет апаи бала бакчасына актовый зал куруу женунде
м|

Чон-Алыш айыл аймагынын Кара-Суу айылында жайгашкан “Бермет апа” бала 
бакчасына актовый зал куруу боюнча талкуулап карап чыгып, Чон-Алыш айылдык 
кенешинин VIII чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

1. “Бермет апа” бала бакчасына жаны заманбап актовый зал салууга уруксат 
берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл вкметунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктелсун.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кецешинпн VIH чакырылышынын кезексиз
7-сесснясынын токтому

2024-жылдын 28-август № 48 Манас айылы

“А. Карыпкулов” атындагы орто мектебин толук капиталдык ремонттон
откеруу жонундо

Чоц-Алыш айыл аймагынын Кара-Суу айылында жайгашкан “А . Карыпкулов” 
атындагы орто мектебин толук капиталдык ремонттон откеруу боюнча талкуулап карап 
чыгып, Чон-Алыш айылдык кецешинпн VIII чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы 
токтом кылат:

1. “А. Карыпкулов" атындагы орто мектебин толук капиталдык ремонттон 
еткерууге уруксат берилсин. %

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл екметунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын кеземолдое жагы езуме калтырылсын.

Р.Т. Биримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЧЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кенешшшн VIII чакырылышынын кезексиз
7-сессиясынын токтому

2024-жылдын 2 8-август № 49 Манас айылы

Чоц-Алыш айыл аймагынын Манас айылына жацы заманбап 250 орунду бала
бакча салуу женунде

Манас айылына жаны заманбап 250 орунду бала бакча салуу женунде талкуулап 
чыгып, Чон-Алыш айылдык кенешинин VIII чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы 
токтом кылат:

1. Манас айылына кошумча жаны заманбап 250 орунду бала бакча салууга уруксат 
берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алый баруу жагы айыл екметунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы езуме калтырылсын.

Р. Бнримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш анылдык кенешшшн VIII чакырылышынын кезексиз
7-сесснясынын токтому

ч

2024-жылдын 28-август № 50 Манас айылы

Чоц-Алыш айыл анмагынын Манас айылына кошумча садик корпус
салуу жонундо

Манас айылына кошумча садик корпус салуу женунде талкуулап чыгып, Чон- 
Алыш айылдык кенешинин VIII чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

4. Манас айылына кошумча садик корпус салууга уруксат берилсин.

5. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл екметунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктелсун.

6. Токтомдун аткарылышьш кеземелдее жагы езуме калтырылсын.

Р.Т. Биримкулов

• *»' •



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кецешинин VIII чакырылышынын кезексиз
7-сессиясынын токтому

л.

2024-жылдын 28-август №51 Манас айылы

“А. Оторбаев” атындагы “Жениш” паркынын тегерегин толук жаныртуу
женунде

Чон-Алыш айыл аймагынын Чат-Базар айылында жайгашкан “А. Оторбаев” атындагы 
“Жениш” паркынын тегерегин толук жаныртуу боюнча талкулап чыгып, Чон-Алыш 
айылдык кенешинин VIII чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

1. “А. Оторбаев” атындагы “Жениш” паркынын тегерегин толук жаныртууга 
уруксат берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл екмотунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын кезомелдее жагы езуме калтырылсын.

Р. Т.Биримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кецешнинн VHI чакырылышынын кезексш
7-сессиясынын токтому

%

2024-жылдын 28-август № 53 Манас айылы

Чат-Базар айылына жаны заманбап спорт зал куруу женундо

Чон-Алыш айыл аймагынын Чат-Базар айылына жаны заманбап спорт зал 
куруу боюнча карап талкуулап чыгып, Чон-Алыш айылдык кенешинин VIII 
чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

1. Чат-Базар айылына жаны заманбап спорт зал курууга уруксат берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл екметунун башчысы 
А. Кочербаевке жуктвлсун.

3. Токтомдун аткарылышын коземелдее жагы взуме калтырылсын.

* ?>тf.M . I  \  (r/rv
P.T. Бнримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

А ЙЫ Л НОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кецешинин VIH чакырылышынын кезексиз
2-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-август № 52 Манас айылы

Чон-Алыш айыл аймагынын аймагынын аймактары боюнча зоналдык
коэффицпентин бекитуу женунде

Чон-Алыш айылдык кенешинин VIII чакырылышынын депутаттарынын сессиясы Чон- 
Алыш айыл аймагынын аймактары боюнча зоналдык коэффициентин бекитуу боюнча 
карал талкуулап чыгып, токтом кылат:

1. Кыргыз Республикасынын Салык кодексинин 402-беренесинин 5 белугунун 
негизинде жер сапыгынын зоналдык коэффициенти Чон-Алыш айылаймагы боюнча 
жер салыгынын жылдык коэффициенти 1ге барабар болсун.

2. Кабыл альшган токтомдун аткарылышына квземвл жургузуу жагы Чон-Алыш 
айыл вкметунун башчысы А. Квчербаевке жуктелсун.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кецешнпин VIII чакырылышынын кезексиз
7-сессиясынын то кто му

2024-жылдын 28-август № 54 Манас айылы

“Эр Солтоной” атындагы спорт залды каппталдык ремонттон еткоруу женунде

Чон-Алыш айыл аймагынын Чат-Базар айлында жайгашкан “Эр Солтоной” 
атындагы спорт залды каппталдык ремонттон еткоруу боюнча талкуулап чыгып, Чон- 
Алыш айылдык кенешпнин VIII чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

1. Чат-Базар айлында жайгашкан “Эр Солтоной” атындагы спорт залды капиталдык 
ремонттон еткерууге уруксат берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл вкмвтунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын квземелдее жагы езуме калтырылсын.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кецешиппн VIH чакырылышынын кезексиз
7-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-август № 55

Жаны заманбап тигуучу ншкяна салуу жонунде

Манас айылы

Чон-Алыш айыл аймагынын Манас айылындагы тигуу ишканасына жаны 
заманбап имарат салуу боюнча талкулап чыгып, Чон-Алыш айылдык кенешинин VIII 
чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

1. Манас айылындагы тигуу ишканасына жаны заманбап имарат салууга 
уруксат берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алый баруу жагы айыл екметунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктелсун.

%
3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы езуме калтырылсын.

Р. Биримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык кецешипин VIII чакырылышынын кезексиз
7-сессиясынын токтому

Ч

2024-жылдын 28-август № 56 Манас айылы

Чоц-Алыш айыл аймлгынын ички кочелерун жарыктандыруу женундо

Чоц-Алыш айыл аймагында жайгашкан айылдардын ички кочелерун
жарыктандыруу максатында талкуулап чыгып, Чоц-Алыш айылдык кенешинин VIII 
чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

1, Чон-Алыш айыл аймагында жайгашкан айылдардын ички кечелерун
жарыктандыруу боюнча иш чаралар жургузууге уруксат берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл екметунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы езуме калтырылсын.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЛАС РАЙОНУ ТАЛАССКИЙ РАЙОН
ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК -jmfl
ЧОН-АЛЫШСКОГО

КЕЦЕШИ АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кецешпнин VIII чакырылышынын кезексиз
7-сессиясынын токтому

Л .

2024-жылдын 28-август № 57 Манас айылы

Чоц-Алыш айыл аймагынын нчкн кечвлврун ондоо жвнундо

Чоц-Алыш айыл аймагында жайгашкан айылдардын ички квчелеруне кум, шагыл 
тегуп ондоо максатында талкуулап чыгып, Чон-Алыш айылдык кенешинин VIII 
чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

1. Чон-Алыш айыл аймагында жайгашкан айылдардын ички квчелеруне кум, 
шагыл тегуп, ондоо иш чараларына уруксат берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл екметунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктелсун.

3. 1 октомдун аткарылышын кезомолдее жагы езуме калтырылсын.

Р. Т. Биримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК

ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ

КЕЦЕШИ

ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кекешпиин VIII чакырылышынын кезексиз
7-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-август № 58 Манас айылы

Омуралиев айыл екметунун 2023-жылдын бюджстинен унвмделуп калган эркин
каражаты женундв

Чон-Алыш айыл аймагынын айыл екметунун кенсесин толук капиталдык 
ремонттон етквруу боюнча карап талкуулап чыгып, Чон-Алыш айылдык кенешинин 
VIII чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

1. Омуралиев айыл екметунун 2023-жылдын бюджетинен унемделуп калган эркин 
каражатынан Чон-Алыш айыл аймагынын айыл екметунун кенсесин толук 
капиталдык ремонттон еткерууге уруксат берилсин.

2. Аталган токтом менен иш апып баруу жагы айыл екметунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы езуме калтырылсын.

Торага
с

Р.Т. Бнрнмкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кецешипнн VIII чакырылышынын кезексиз
7-сессняеынын то кто му

2024-жылдын 28-август № 59

Жаны заманбап бала бакча салуу жонундв

Манас айылы

Чон-Алыш айыл аймагынын Чат-Базар айылында жайгашкан “А. Эшалиева” 
атындагы бала бакчанын эски имаратын бузуп, ордуна жаны заманбап 100 орунду бала 
бакча куруу максатында, Чон-Алыш айылдык кенешинин VIII чакырылышынын кезексиз 
7-сессиясы токтом кылат:

1. “А. Эшалиева” атындагы бала бакчанын эски имаратын бузуп, ордуна жаны 
заманбап 100 орундуу бала бакча курууга уруксат берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл екметунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдое жагы езуме калтырылсын.
-  -

Р.Т. БиримкуловТерага



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кенешинин VIII чакырылышынын кезексиз
7-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-август № 60 Манас айылы

“Б. Жанузаков” атындагы орто мектебине футбол аянтчасын куруу женундо

Чон-Алыш айыл аймагынын Манас айылында жайгашкан “Б. Жанузаков’ атындагы 
орто мектебине футбол аянтчасын куруу максатында, Чон-Алыш айылдык кенешинин 
VIII чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

1. “Б. Жанузаков” атындагы орто мектебине футбол аянтчасын курууга уруксат 
берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл екметунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктелсун.

%
3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы озуме калтырылсын.

Р.Т. Биримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙ Ы Л ДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кецешимин VIII чакырылышынын кезексиз
7-сессиясынын токтому

2024-жылдьш 28-август № 61 Манас айылы

Жаны заманбап куреш зал куруу женунде

Чон-Алыш айыл аймагынын Чат-Базар айылына жаны заманбап куреш зал куруу 
максатында, Чон-Алыш айылдык кенешинин VIII чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы
токтом кылат:

1. Чат-Базар айылына жаны заманбап куреш зал курууга уруксат берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл екметунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы езуме калтырылсын.

Р.Т. Биримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЛАС РАЙОНУ ( f r ТАЛАССКИЙ РАЙОН
ЧОН-АЛЫШ АЙЫЛДЫК АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК ЧОН-АЛЫШСКОГО
КЕЦЕШИ АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кецешшшн VIII чакырылышынын кезексиз
7-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-август № 62 Манас айылы

Шейрен арыгына лоток коюп жацыртуу женундо

Чон-Алыш айыл аймагынын Сутту-Булак ереенунен Кара-Булак ©реенуне чейин 
жайгашкан Шейрен арыгына лоток коюп жаныртуу максатында, Чон-Алыш айылдык 
кенешинин VIII чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

1. Чон-Алыш айыл аймагынын Сутту-Булак ©роенунон Кара-Булак ероонуне чейин 
жайгашкан Шейрен арыгына лоток коюп жаныртууга уруксат берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл ©кмотунун башчысы 
А. Кечорбаевке жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдео жагы езумо калтырылсьт.

Р. Т. Биримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кецешипин VIII чакырылышынын кезексиз
7-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-август № 63 Манас айылы

Дыйканбаев Рахимбек Жакыпбековнчке Чон-Алыш айыл аймагынын “Ардактуу
атуулу” наамын ыйгаруу женунде

Эл аралык Карыялар кунуне карата Чон-Алыш айыл аймагынын “Ардактуу 
атуулу” наамына керсетуу боюнча талкуулап, карап чыгып Чон-Алыш айылдык 
кенешинин VIII чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Чон-Алыш айыл аймагынын Манас айылынын тургуну Дыйканбаев Рахимбек 
Жакыпбековитин кеп жылдык. узурлуу эмгегин баалап, Чон-Алыш айыл 
аймагынын “Ардактуу атуулу” наамы ыйгарылсын.

2. Тиешелуу иш кагаздарын беруу жагы айыл екмет башчысы А. Кечврбаевке 
жуктелсун.

езуме калтырылсын.

Р.Т. Бнримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕН.ЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык кенешинин VIII чакырылышынын кезексиз
7-сесснясынын токтому

ч

2024-жылдын 2 8-август № 64 Манас айылы

Казыбеков Асанкулга Чоц-Алыш айыл аймагынын “Ардактуу атуулу” наамын
ыйгаруу женунде

Эл аралык Карыялар кунуне карата Чон-Алыш айыл аймагынын “Ардактуу 
атуулу” наамына керсетуу боюнча талкуулап, карап чыгып Чон-Алыш айылдык 
кенешинин VIII чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Чон-Алыш айыл аймагынын Манас айылынын тургуну Казыбеков Асанкулдун 
коп жылдык узурлуу эмгегин баалап, Чон-Алыш айыл аймагынын “Ардактуу 
атуулу” наамы ыйгарылсын.

2. Тиешелуу иш кагаздарын беруу жагы айыл екмет башчысы А. Кечербаевке 
жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын кеземолдее жагы езуме калтырылсын.

Р.Т. Биримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ

ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК

КЕЦЕШИ

Чон-Алыш айылдык кецешкиин VIII чакырылышынын кезекснз
7-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-август № 65 Манас айылы

Жусупова Сайракан Асылбековнага Чон-Алыш айыл аймагынын “Ардактуу
атуулу” наамын ыйгаруу женунде

Эл аралык Карыялар кунуне карата Чон-Алыш айыл аймагынын “Ардактуу 
атуулу” наамына керсетуу боюнча талкуулап, карап чыгып Чон-Алыш айылдык 
кенешинин VIII чакырылышынын кезекснз 7-сессиясы

1. Чон-Алыш айыл аймагынын Кара-Суу айылынын тургуну Жусупова Сайракан 
Асылбековнанын кеп жылдык узурлуу эмгегин баалап, Чон-Алыш айыл 
аймагынын “Ардактуу атуулу” наамы ыйгарылсын.

2. Тиешелуу нш кагаздарын беруу жагы айыл о км от башчысы А. Кочорбаевке

ТОКТОМ КЫЛАТ:

жуктелсун.

Торага Р.Т. Биримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК

ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ

КЕЦЕШИ

ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык кецешинин VIII чакырылышынын кезекснз
7-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-август № 66 Манас айылы

Бокоева Гулумбубу Эшенкуловнага Чоц-Алыш айыл аймагынын “Ардактуу атуулу”
наамын ыйгаруу женунде

Эл аралык Карыялар кунуне карата Чон-Алыш айыл аймагынын “Ардактуу 
атуулу” наамына керсетуу боюнча талкуулап, карап чыгып Чон-Алыш айылдык 
кецешинин VIII чакырылышынын кезекснз 7-сессиясы

1. Чон-Алыш айыл аймагынын Кара-Суу айылынын тургуну Бокоева Гулумбубу 
Эшенкуловнанын кеп жылдык узурлуу эмгегин баалап, Чон-Алыш айыл 
аймагынын “Ардактуу атуулу” наамы ыйгарылсын.

2. Тиешелуу иш кагаздарын беруу жаты айыл екмет башчысы А. Квчербаевке 
жуктелсун.

3. То кто мд ун аткарылышын кеземелдее жагы езуме калтырылсын.

ТОКТОМ КЫЛАТ:

Р. Т. Бирнмкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧОН-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК

ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ

кецеши

ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык кенешпнин VHI чакырылышынын кезексиз
7-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-август № 67 Манас айылы

Токсомбаев Алоднн Оморбековнчке Чон-Алыш айыл аГшагынын “Ардактуу
атуулу” наамын ыйгаруу женунде

Эл аралык Карыялар кунуне карата Чон-Алыш айыл аймагынын “Ардактуу 
атуулу” наамына кврсетуу боюнча талкуулап, карап чыгып Чон-Алыш айылдык 
кенешинин VIII чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы

1. Чоц-Алыш айыл аймагынын Чат-Базар айылынын тургуну Токсомбаев Алодин 
Оморбековичтин кеп жылдык узурлуу эмгегин баалап, Чоц-Алыш айыл 
аймагынын “Ардактуу атуулу” наамы ыйгарылсын.

2. Тиешелуу иш кагаздарьш беруу жагы айыл екмет башчысы А. Кечербаевке 
жуктолсун.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы езумв калтырылсын.

ТОКТОМ КЫЛАТ:

Р.Т. Биримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ

ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК

КЕЦЕШИ

Чон-Алыш айылдык кецешинин VIII чакырылышынын кезексиз
7-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-август № 68 Манас айылы

Кашкаралпева Сыйнабубу Субанбековнага Чон-Алыш айыл аймагынын “Ардактуу
атуулу” наамын ыйгаруу женунде

Эл аралык Карыялар кунуне карата Чон-Алыш айыл аймагынын “Ардактуу 
атуулу” наамына кврсетуу боюнча талку у л ап, карап чыгып Чон-Алыш айылдык 
кенешинин VIII чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы

1. Чон-Алыш айыл аймагынын Манас айылынын тургуну Кашкаралиева Сыйнабубу 
Субанбековнанын кеп жылдык узурлуу эмгегин баалап, Чон-Алыш айыл 
аймагынын “Ардактуу атуулу” наамы ыйгарылсын.

2. Тиешелуу иш кагаздарын беруу жагы айыл екмет башчысы А. Кечербаевке 
жуктелсун.

3. Токтомдуш аткарылышын кеземелдоо жагы езумо калтырылсын.

ТОКТОМ КЫЛАТ:

Р.Т. Бнримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОЦ-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык кецешнним VIII-чакырылышынын кезексиз 
7-сесииясынын токтому

2024-жылдын 28-августу № 69 Манас айылы

Жерлерди бир категориядан башкасына которуунун же бнр туртавн4^ 4 
башкаеына которуу (трансформациялоо) жопу идо. ( () (. .........и

.. - > ИI - ! ‘ $• .*«
Чоц-Алыш айыл аймагынын Манас айылынын тургуну Бейшеналиев Таалайбектин 

кошар жана чабан уй куруу боюнча жазган арызын карап керуп, Кыргыз Республикасынын 
2013-жылдын 15-июлундагы Кг 145 “Жер участокторун которуу (трансформациялоо) 
женундегу мыйзамын аткаруу багытында кабыл альшган Кыргыз  ̂Ресдубликасынын 
©кметунун 2014-жылдын 19-мартындагы № 169 токтому менен бекитилген “Жер 
участокторун которуу (трансформациялоо) тартиби жонундегу” убактылуу жобону 
жетекчиликке алып, мурдагы ©муралцев айыл аймактык Кенешинин 2019-жылдын 18- 
декабрындагы №151 токтомуна езгертуу, толуктоо киргизуу максатында Эл 
депутаттарынын Чоц-Алыш айыл аймактык Кенешинин VIII-чакырылышынын 
кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

> 1. Мурдагы ©муралиев айыл аймактык Кенешинин 2019-жылдын 18- 
декабрындагы , , № 151 токтомунун 1 -пунктуна езгертуу киргизилсин. ..

• >• Г.»; N  •, Ь  |“1

2. Чоц-Алыш айыл аймагынын административдик чегиндеги № 659 чейре 
сызыгындагы “Кара-Булак” участогунан жалпы 04 0 га жер аянтын “Запастагы жерлер” 
категориясынын жайыт жерлер турунен “Айыл чарба багытындагы жерлер” 
категориясынын курулуш алдындагы жерлер туруне которууга (трансформациялоого) 
макулдукберилсин. . .-л н „

' •■ >• |* rAv-r
3. “Жер участокторун которуу (трансформациялоо) женунде” мыйзамынын 

9-беренесинин 6-пункттуна ылайык, жер участокторун которуу (трансформациялоо) 
женунде токтому жана жерге жайгаштыруу кектемесу Талас райондук мамлекеттик 
администрациясыньш кароосуна женетулсун. .

4. Жогоруда аталган мыйзамга ылайык, которуу (трансформациялоо) боюнча 
корутундуларды жана юридикалык иш кагаздарды толуктоо, Талас райондуки жер 
комиссиясына сунуш даярдоо Чоц-Алыш айыл екметунун башчысы А.Кечербаевке
милдеттендцсцлгШ^д* ч.-

'т '

Р.Т. БиримкуловТор ага

I ч* • Щ и



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОЦ-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык* кецешпнин VIII-чакырылышынын кезексиз 
7-сесииясынын токтому

2024-жылдын 28-августу №70 Манас айылы

Жерлерди бир категориядан башкасына которуунун же бир турунен 
башкасына которуу (трансформациялоо) жвнундв.

Чоц-Алыш айыл аймагынын Манас айылынын тургуну Рыскулов Саматтын кошар 
жана чабан уй куруу боюнча жазган арызын карап керуп, Кыргыз Республикасыньш 2013- 
жылдьш 15-июлундагы № 145 “Жер участокторун которуу (трансформациялоо) 
женундегу” мыйзамын аткаруу багытында кабыл алынган Кыргыз Республикасьшын 
0км©тунун 2014-жылдын 19-мартындагы № 1.69 токтому менен бекитилген “Жер 
участокторун которуу (трансформациялоо) тартиби женундегу” убактылуу жобону 
жетекчиликке алып, мурдагы вмуралиев айыл аймактык Кенешинин 2022-жылдын 10- 
октябрындагы №63 токтомуна езгертуу, толуктоо киргизуу максатында Эл 
депутаттарынын Чон-Алыш айыл * аймактык Кенешинин VIII-чакырылышынын 
кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

1. Мурдагы вмуралиев айыл аймактык Кенешинин 2023-жылдын 10- 
октябрындагы №63 токтомунун 1-пунктуна езгертуу киргизилсин.

2. Чон-Алыш айыл аймагынын административдик чегиндеги №1247 чойро 
сызыгындагы “Чалабай-Булак” участогунан жалпы 0,10 га жер аянтын “Заластагы жерл ер” 
категориясынын жайыт жерлер турунен “Айыл чарба багытындагы жерлер” 
категориясынын курулуш алдындагы жерлер туруне которууга (трансформацнялоого) 
макулдук берилсин.

3. “Жер участокторун которуу (трансформациялоо) жонунде” мыйзамынын 
9-беренесинин 6-пункттуна ылайык, жер участокторун которуу (трансформациялоо) 
жонунде токтому жана жерге жайгаштыруу кектемесу Талас райондук мамлекеттик 
администрациясыньш кароосуна жонотулсун. 4

4. Жогоруда аталган мыйзамга ылайык, которуу (трансформациялоо) боюнча 
корутундуларды жана юридикалык иш кагаздарды толуктоо, Талас райондук жер 
комиссиясына сунуш даярдоо Чоц-Алыш айыл екметунун башчысы А.Кочербаевке

Р.Т.Биримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОЦ-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кецешнннн VIII-чакырылышынын кезексиз
7-сесииясынын токтому

2024-жылдын 28-августу №71 Манас айылы

Жерлердн бир категорнядан башкасына которуунун же бир турунен башкасына 
которуу (трансформациялоо) жвнунде.

Чон-Алыш айыл аймагынын Кара-суу айыльгаын Эсеналиев Ынтымак 
Жаныбековичтин кошар жана чабан уй куруу боюнча жазган арызын карап керуп, Кыргыз 
Республикасынын 2013-жылдын 15-июлундагы № 145 “Жер участокторун которуу 
(трансформациялоо) женундегу” мыйзамын аткаруу багытында кабыл алынган Кыргыз 
Республикасынын вкметунун 2014-жылдын 19-мартындагы № 169 токтому менен 
бекитилген “Жер участокторун которуу (трансформациялоо) тартиби женундегу” убактылуу t 
жобону жетекчиликке алып, мурдагы Кара-Суу айыл аймактык Кецешнннн 2023-жылдын 3- t 
ноябрындагы №64 токтомуна езгертуу, толуктоо киргизуу максатында Эл депутаттарынын 
Чон-Алыш айыл аймактык Кенешинин VIII-чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы 
токтом кылат:

1. Мурдагы Кара-Суу айыл аймактык Кенешинин 2023-жылдын 3-ноябрындагы №64 
токтомунун 1 -пунктуна езгертуу киргизилсин.

2. Чон-Алыш айыл аймагынын административдик чегиндеги №4 чейре
сызыгындагы “Туз Ашуу” кун чыгыш тарабында жалпы 0,10 га жер аянтын “Запастагы 
жерлер” категориясынын жайыт жерлер турунен “Айыл чарба багытындагы жерлер” 
категориясынын курулуш алдындагы жерлер туруне которууга (трансформациялоого) 
макулдук берилсин. .

3. “Жер участокторун которуу (трансформациялоо) женунде” мыйзамынын 
9-беренесинин 6-пункттуна ылайык, жер участокторун которуу (трансформациялоо) женунде 
токтому жана жерге жайгаштыруу кектемесу Талас райондук мамлекеттик 
администрациясыньш кароосуна женетулсун.

4. Жогоруда аталган мыйзамга ылайык, которуу (трансформациялоо) боюнча 
корутундуларды жана юридикалык иш кагаздарды толуктоо, Талас райондук жер 
комиссиясына сунуш даярдоо Чон-Алыш айыл екметунун башчысы А.Кечербаевке 
милдеттендцотЙШЬ»^^

Tepara|tf
Й -v - * *W'

Р.Т.Биримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИ1САСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
Ч ОН-А Л Ы Ш С КО Г О 

Д Й Ы Л Н О Г О  АЙМ АКА

Чоц-Алыш айылдык кенешинин VIII-чакырылышынын кезексиз 
7-сесииясынын токтому

2024-жылдын 28-августу № 72 Манас айылы

Ж ерлерди бир категорнядан башкасына которуунун же бир турунен  
башкасына которуу (трансформациялоо) женундв.

Чон-Алыш айыл аймагынын Кара-суу айылынын Колпочбаева Максуда 
Зоотбековнанын кошар жана чабан уй куруу боюнча жазган арызын карап коруп, Кыргыз 
Республикасыньш 2013-жылдын 15-июлундагы № 145 “Жер участокторун которуу 
(трансформациялоо) женундегу” мыйзамын аткаруу багытында кабыл алынган Кыргыз 
Республикасыньш ©кметунун 2014-жылдын 19-мартындагы № 169 токтому менен 
бекитилген “Жер участокторун которуу (трансформациялоо) тартиби женундегу’ 
убактылуу жобону жетекчиликке алып, мурдагы Кара-Суу айыл аймактык Кенешинин 
2023-жылдын 19-июлундагы №33 токтомуна езгертуу, толуктоо киргизуу максатында Эл 
депутаттарьшын Чоц-Алыш айыл аймактык Кенешинин VIII-чакырылышынын
кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

1. Мурдагы Кара-Суу айыл аймактык Кенешинин 2023-жылдын 19-июлундагы 
№33 токтомунун 1-пунктуна езгертуу киргизилсин.

2. Чон-Алыш айыл аймагынын административдик чегиндеги №19 чейре 
сызыгындагы “Кунгей” кун чыгыш тарабында жалпы 0,10 га жер аянтын “Запастагы 
жерлер” категориясьшын жайыт жерлер турунен “Айыл чарба багытындагы жерлер 
категориясынын курулуш алдындагы жерлер туруне которууга (трансформаниялоого) 
макулдук берилсин.

3. “Жер участокторун которуу (трансформациялоо) женундв" мыйзамынын 
9-беренесинин 6-пунктгуна ылайык, жер участокторун которуу (трансформациялоо) 
женундв токтому жана жерге жайгаштыруу кектемесу Талас райондук мамлекеттик 
администрациясыньш кароосуна женетулсун.

4. Жогоруда аталган мыйзамга ылайык, которуу (трансформациялоо) боюнча 
корутундуларды жана юридикалык иш кагаздарды толуктоо, Талас райондук жер 
комиссиясына сунуш даярдоо Чон-Алыш айыл ©кметунун башчысы А.Кечербаевке 
милдеттендирилсин.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫИЫП 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОЦ-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

Чон-Алыш анылдык кенешпнин VTII-чак'ырылышынын кезексиз
7-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-августу № 73 Манас айылы

А. Карыпкулов орто мектебннин айланасын курчоо боюнча

Чон-Алыш айыл аймагынын Кара-Суу айылында жайгашкан А.Карыпкулов орто 
мектебннин айланасын жаныртып курчоо боюнча, Эл депутаттарынын Чон-Алыш 
айыл аймактык Кенешпнин VIII-чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

1. А. Карыпкулов орто мектебннин айланасын жаныртып курчоого уруксат 
берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл вкметунун башчысы 
А. Квчербаевке жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы езуме калтырылсын.

Р.Т. Бнримкулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ

АЙМАГЫНЫН

ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОЦ-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

Чоч-Алыш анылдык кецешинин VIII-чакырылышынын кезексиз
7-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-августу № 74 Манас айылы

Чоч-Алыш айыл аймагынын жер салыгынын кенемтеесунон  
(компенсациясынан) тушо тургуна акча каражатын белуш турут женунде

Чоч-Алыш айыл аймагынын тертунчу кварталда Республикалык бюджеттинен жер 
салыгынын кенемтеесунон (компенсациясынан) келип туше турган 430500 сом акча 
каражатын белуштуруу боюнча талкуулап чыгып, Эл депутаттарынын Чон-Алыш айыл 
аймактык Кенешинин VIII-чакырылышынын кезексиз 7-сессиясы токтом кылат:

1. Тертунчу кварталда улуш салыгынын кенемтеесунен (компенациясынан) туше 
турган 430500сом акча каражатын Кара-Суу айылынын спорт залынын 
айлынысын курчоого жумшоого уруксат берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып бару у жагы айыл екметунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы езуме калтырылсын.

Торага Р.Т. Биримкулов


